
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАНДАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

28.02.2025                                                                                                            № 3 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
с. Большая Кандала 

 

 

О выражении согласия населения муниципального образования 

«Кандалинское сельское поселение» на преобразование поселений,  

входящих в состав муниципального образования «Старомайнский 

район» Ульяновской области, путем их объединения в Старомайнский 

муниципальный округ Ульяновской области 

 

В соответствии с частью 3.1-1 статьи 13, пунктом 4 части 3 статьи 28 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Кандалинское сельское поселение» 

Старомайнского района Ульяновской области, Положением о публичных 

слушаниях в муниципальном образовании «Кандалинское сельское 

поселение», утвержденным решением Совета депутатов муниципального 

образования «Кандалинское сельское поселение» от 21.11.2023 № 33, 

рассмотрев инициативу муниципального образования «Старомайнский 

район» Ульяновской области о преобразовании муниципальных образований 

путем объединения всех поселений, входящих в состав муниципального 

образования «Старомайнский район» Ульяновской области с последующим 

наделением вновь образованного муниципального образования статусом 

муниципального округа, с административным центром в рабочем посѐлке  

Старая Майна Ульяновской области, принимая во внимание результаты 

публичных слушаний по данному вопросу, проведенных 19 февраля 2025 

года, Совет депутатов муниципального образования «Кандалинское сельское 

поселение» решил: 

1. Выразить согласие населения на преобразование муниципального 

образования «Кандалинское сельское поселение» путем объединения всех 

поселений, входящих в состав муниципального образования «Старомайнский 

район» Ульяновской области, с последующим наделением вновь 

образованного муниципального образования статусом муниципального 

округа, с административным центром в рабочем посѐлке Старая Майна 

Ульяновской области. 

2. Обратиться в Совет депутатов муниципального образования 

«Старомайнский район» с просьбой внести в Законодательное Собрание 



 

  

 

 

Ульяновской области проект закона Ульяновской области «Об образовании 

нового муниципального образования «Старомайнский муниципальный округ 

Ульяновской области». 

3. Направить настоящее решение в Совет депутатов муниципального 

образования «Старомайнский район». 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете 

«Старомайнские известия» и (или) газете «Муниципальный вестник 

Заволжья», в сетевом издании – Муниципальное образование 

«Старомайнский район» (stmaina.gosuslugi.ru). 

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования. 

 

Глава муниципального образования 

«Кандалинское сельское поселение»                                          С.Г.Кондратьева                                         
 


